

## **Huitfeldt Holding A/S**

**c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16, 2. tv., 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2018/19**

---

**CVR-nr. 85 95 08 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2019.

---

Lars Huitfeldt Svendsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Huitfeldt Holding A/S  
c/o Martinsen Aarhus  
Voldbjergvej 16, 2. tv.  
8240 Risskov

CVR-nr.: 85 95 08 19  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Lars Huitfeldt Svendsen  
Joan Svendsen  
Michael Nygaard

**Direktion**

Niels Mølgaard

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Dattervirksomheder**

Huitfeldt Invest A/S, Aarhus  
Espinets A/S, Aarhus  
SARL Le Haut Des Espinets, Frankrig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har indgået betinget aftale om overdragelse af datterselskab pr. 1. oktober 2020. Datterselskab er indregnet til forventet salgsværdi.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -110.779 kr. mod -109.719 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -381.519 kr. mod -29.008 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-110.779</b>	<b>-109.719</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	11.081
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.833	45.557
Andre finansielle indtægter	167.452	458.064
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-22.686
3 Øvrige finansielle omkostninger	-489.045	-411.649
<b>Resultat før skat</b>	<b>-381.539</b>	<b>-29.352</b>
4 Skat af årets resultat	20	344
<b>Årets resultat</b>	<b>-381.519</b>	<b>-29.008</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-381.519	-29.008
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-381.519</b>	<b>-29.008</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.800.000	29.895.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.800.000</u>	<u>29.895.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.800.000</u></b>	<b><u>29.895.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.345.397	1.256.317
	Tilgodehavende selskabsskat	5.854	30.466
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>321.021</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.351.251</u>	<u>1.607.804</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>752.815</u>	<u>895.255</u>
	Værdipapirer i alt	<u>752.815</u>	<u>895.255</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.693.857</u>	<u>2.143.027</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.797.923</u></b>	<b><u>4.646.086</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.597.923</u></b>	<b><u>34.541.086</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Reserve for opskrivninger	6.286.441	4.781.441
9	Overført resultat	18.741.487	19.123.006
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.027.928</u></b>	<b><u>24.904.447</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Anden gæld	560.035	2.400.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>560.035</u>	<u>2.400.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.400.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	7.393.210	7.086.670
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.296	9.399
	Anden gæld	185.743	113.829
	Periodeafgrænsningsposter	26.711	26.741
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.009.960</u>	<u>7.236.639</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.569.995</u></b>	<b><u>9.636.639</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.597.923</u></b>	<b><u>34.541.086</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**2 Usædvanlige forhold i årsrapporten**

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets datterselskaber er indregnet til dagsværdi. Datterselskaberne besidder investerings- ejendomme der er forsigtigt værdiansat ud fra ledelsens vurdering af ejendommene i forhold til ejendommenes beliggenhed og stand samt henset til markedsudviklingen. Der kan dog være en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendommene i det aktuelle marked.		
<b>2. Usædvanlige forhold i årsrapporten</b>		
Selskabet har indgået betinget aftale om overdragelse af datterselskab pr. 1. oktober 2020. Datterselskab er indregnet til forventet salgsværdi.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25	1.174
Andre finansielle omkostninger	<u>489.020</u>	<u>410.475</u>
	<b><u>489.045</u></b>	<b><u>411.649</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	<u>-20</u>	<u>-344</u>
	<b><u>-20</u></b>	<b><u>-344</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	25.113.559	25.113.559
Tilgang i årets løb	400.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>25.513.559</u></b>	<b><u>25.113.559</u></b>
Opskrivninger primo	4.781.441	4.850.441
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.505.000	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-69.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>6.286.441</u></b>	<b><u>4.781.441</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>31.800.000</u></b>	<b><u>29.895.000</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Huitfeldt Invest A/S	Aarhus	50,2 %
Espinets A/S	Aarhus	96 %
SARL Le Haut Des Espinets	Frankrig	99,6 %
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	0	186.670
Afgang i årets løb	0	-186.670
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>8. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	4.781.441	4.861.522
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-80.081
Årets opskrivning	1.505.000	0
	<b><u>6.286.441</u></b>	<b><u>4.781.441</u></b>



## Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	19.123.006	19.152.014
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-381.519</u>	<u>-29.008</u>
	<b><u>18.741.487</u></b>	<b><u>19.123.006</u></b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	2.960.035	2.400.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.400.000</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>560.035</u></b>	<b><u>2.400.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld tkr. 7.393 er der givet sikkerhed i indestående i pengeinstitut og værdipapirdepot.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på tkr. 2.001, der ikke er indregnet i balancen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.